
 

 

 

 

 

 

Užsienio reikalų komitetų pirmininkų raginimas Sakartvelo Parlamentui nutraukti 

prorusiško įstatymo svarstymą 

2024 m. balandžio 5 d. 

Mes, žemiau pasirašę atitinkamų parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkai,  

atkreipdami dėmesį į tai, kad 2024 m. balandžio 3 d. Sakartvelo parlamento valdančiosios 

partijos „Kartvelų svajonė“ lyderis paskelbė pakartotinai teikiąs įstatymo dėl užsienio įtakos 

skaidrumo projektą svarstymui parlamente, nors šis įstatymo projektas iš esmės analogiškas 

pernai metų prorusiškam „užsienio agentų“ įstatymo projektui, 

atsižvelgdami į tai, valdančioji partija 2023 m. gegužės mėn. pažadėjo besąlygiškai 

atsisakyti tokių teisės aktų svarstymo parlamente po to, kai susidūrė su didžiuliu Sakartvelo 

visuomenės spaudimu ir pasipriešinimu tokiam įstatymui stambaus masto protestais, 

reiškiame didelį susirūpinimą dėl šio V. Putino įtakoto prorusiško įstatymo, kuriuo siekiama 

stigmatizuoti ir susilpninti didžiausią Sakartvelo turtą ir viltį – gyvybingą šalies proeuropietišką 

pilietinę visuomenę ir NVO sektorių, kurio biudžetas ir finansavimas yra gerai žinomi pasaulyje 

kaip vieni skaidriausių, 

pabrėždami, kad šio įstatymo projekto svarstymas parlamente rimtai pakenks sunkiai 

iškovotoms Sakartvelo europinėms perspektyvoms ir suduos sunkų smūgį Sakartvelo kaip šalies 

kandidatės statusui, nes pilietinės visuomenės organizacijoms ir žiniasklaidos laisvei palankios 

aplinkos kūrimas ir išsaugojimas yra demokratijos pagrindas ir esminė Sakartvelo europinės 

integracijos sėkmės sąlyga,  

vertindami šį reiškinį kaip priešišką žingsnį Sakartvelo gyventojų europinių siekių ir gerovės 

atžvilgiu ir reikšdami gilų susirūpinimą šiuo klausimu,  

primindami, kad Sakartvelui suteiktas ES šalies kandidatės statusas su sąlyga, kad valstybė 

įgyvendins 12 Europos Komisijos nurodytų veiksmų, reikalingų norint pradėti stojimo derybas, 

ir kad iki šiol Sakartvelas teįgyvendino tik 3 iš šių rekomendacijų, 

taip pat primindami, kad į 9 veiksmą įtraukta rekomendacija užtikrinti, kad pilietinė 

visuomenė galėtų veikti laisvai, o 1 veiksmu raginama kovoti su dezinformacija nukreipta prieš 

ES ir jos vertybes, 

raginame valdančiąją partiją „Kartvelų svajonė“ atšaukti šio įstatymo projekto svarstymą 

parlamente, nes toliau remiame Sakartvelo visuomenės europinius siekius ir tikimės, kad 

Sakartvelas laikysis savo įsipareigojimo skatinti demokratiją, įgyvendinti teisinės valstybės 

principus ir gerbti žmogaus teises.  

Nuoširdžiai tikimės, kad Sakartvelo Vyriausybė, vadovaudamasi Vakarų liberaliosios 

demokratijos vertybėmis, dar kartą pademonstruos savo brandą ir pasiryžimą integruotis į 

Europos ir euroatlantines institucijas. Nuo to priklauso visų Sakartvelo gyventojų ateitis. 
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